Venisti ad me proxima quadagesima<sup>1</sup> colloquutus multa, bibisti et manducasti mecum omnem a me humanitatem accipiens. Misisti paulo post ad me, quae conceperas contra *Germaniam* nostram, cum litteris, quibus rogasti, ut Vulcano omnia a te conficta traderem atque sepelirem<sup>2</sup>. Manus tua propria hodie exstat multis per impressionem manifestanda<sup>3</sup>. Libros a me petitos benigne tibi commodavi, immo tu ipse tantam apud me auctoritatem habuisti, ut me absente ex mea bibliotheca Picum Mirandolanum<sup>4</sup> manibus tuis asportare potueris. Super haec omnia contra famam et honorem meum, contra salutem patriae nostrae, contra libertatem Argentinensium<sup>a</sup>, contra Romanum imperium *Germaniam Novam* imprimi curavisti<sup>5</sup>, tanquam ego non sim Christianus ut tu, non Helvetius ut tu, non Germanus ut tu etc., non sacerdos ut tu, quamvis tu in XIX. aetatis anno, ut pater tuus mihi rettulit, sacerdotio initiatus sis<sup>6</sup>. Prosit tibi ad salutem. Vellem autem hanc tuam videre dispensationem, qui pro his, qui in XXIII. aetatis anno sunt et quidem religiosi non minus quam tu, impetrare hanc facultatem a domino legato Raymundo vix<sup>b</sup> tandem potui<sup>7</sup>. Excitasti canem dormientem.

---

a Argentinensem C

b non C

1 Zwischen 9. (Aschermittwoch) und 16. II. 1502, vgl. ep. 122.

2 Vgl. ep. 122.

3 *Defensio Germaniae* fol. b III<sup>r</sup> = ep. 122.

4 Zu Wimpfeling's Beschäftigung mit Pico (d. Ä.) vgl. *Adol.* S. 41f.

5 August 1502, erste Hälfte.

6 pater tuus: ep. 125 Anm. 14. Ch. Schmidt, *Hist. litt.* II. S. 213.

7 Peraudi befand sich zum Datum dieses Briefes in Straßburg, vgl. Schneider, *Johannes Peraudi*, S. 117f. In *Contra turpem libellum Philomusi*, fol. BIII<sup>v</sup> berichtet Wimpfeling, wie er bei Peraudi zugunsten eines jungen Heidelberger Magister artium die vorzeitige Zulassung zur Weihe habe

Cogor me defendere atque ita defendere, ut tibi ambae aures tinniant, ut rubor in vultu spargatur, nisi conscientiam perdideris et in peccatis cum diabolo sis obstinatus. Invocabo musas, implorabo historicos, requiram omnes meos amicos, alumnos et discipulos<sup>8</sup>, citabo contra te testes Poloniam, Cracoviam, Pragam, Germaniam et Galliam. Baccaureum sacrae paginae te gloriaris Cracoviensem<sup>9</sup>. Cuius auctoritate et licentia? Cur non Parisiis, cur non Friburgi lauream accepisti? At si mutato habitu, uti confessus es, nonne in apostasiae crimen incidisti? Contineo me iam<sup>c</sup>. Haec et alia brevi impressatum<sup>d</sup> iri videbis<sup>10</sup>.